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BO‘LAJAK BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QITUVCHILARINI INKLYUZIV 
TA’LIM SHAROITIDA 
DIFFERENSIYALASHTIRILGAN 
DARS MASHG‘ULOTLARINI 
TASHKIL ETISHGA O‘RGATISH 
(KOMPETENTLIGINI 
SHAKLLANTIRISH/
RIVOJLANTIRISH) USULLARI
Adhamova Diyora Sanjar qizi
Toshkent Kimyo Xalqaro Universiteti,
“Maxsus pedagogika” kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada inklyuziv ta’lim jarayonida differentsiyalashtirilgan ta’lim yondashuvini qo‘llashning ahami-
yati va ijobiy jihatlari yoritilgan. Shuningdek, mazkur yondashuv asosida inklyuziv sinf o‘quvchilarining ehtiyojlariga mos 
tarzda ona tili fanidan dars mashg‘uloti rejasi namunasi taqdim etilgan.

Kalit so‘zlar: inklyuziv ta’lim, differentsiyalashtirish, dars, alohida ta’lim ehtiyoji mavjud o‘quvchilar.
Abstract: This article highlights the importance and advantages of applying a differentiated teaching approach in the 
process of inclusive education. In addition, a sample lesson plan for the native language subject, adapted to the needs of 
students in an inclusive classroom, is presented.

Key words: inclusive education, differentiation, lesson, students with special educational needs.
Аннотация: В данной статье раскрываются значение и положительные стороны применения дифференциро-
ванного подхода в процессе инклюзивного обучения. Кроме того, представлено примерное планирование урока 
по предмету “Родной язык”, адаптированное для учащихся инклюзивного класса с особыми образовательными 
потребностями.

Ключевые слова: инклюзивное образование, дифференциация, урок, учащиеся с особыми образовательными 
потребностями.

KIRISH
Har bir inson ta’lim olish huquqiga ega. Mamlakatimizda ushbu masalaga jiddiy e’tibor qaratilib kelinmoqda. 

Bu borada ko‘plab amaliy ishlar amalga oshirilmoqda, bir qator farmon va qarorlar tasdiqlanib, amaliyotda o‘z 
natijalarini bermoqda. Shulardan biri – inklyuziv ta’lim bo‘lib, u alohida yordamga ehtiyoji mavjud bo‘lgan bolalar 
va o‘smirlarni umumta’lim muassasalariga qamrab olishni ko‘zda tutadi.

Ushbu ta’lim shakli ijtimoiy tenglik, adolat va ta’limning barchaga ochiqligi tamoyillariga asoslanib, diskri
minatsiya holatlarini inkor etadi.

O‘zbekiston Respublikasi “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonunning 2020-yil 23-sentabrda qabul qilingan 20-moddasi 
“Inklyuziv ta’lim”ni joriy etishga bag‘ishlangan bo‘lib, bu mamlakatimizda mazkur ta’lim shaklining rivojlanishi 
yo‘lida tashlangan eng muhim qadamlardan biri hisoblanadi.

Shuningdek, bu borada muhtaram Prezidentimiz Shavkat Miromonovich Mirziyoyevning quyidagi farmon-
lari alohida ahamiyatga ega:

2022-yil 11-maydagi PF–134-sonli “2022–2026-yillarda xalq ta’limini rivojlantirish bo‘yicha milliy dasturini 
tasdiqlash to‘g‘risida”gi Farmon,
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2020-yil 6-noyabrdagi PF–6108-sonli “O‘zbekistonning yangi taraqqiyot davrida ta’lim-tarbiya va ilm-fan 
sohalarini rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmon,

2022-yil 28-yanvardagi PF–60-sonli “2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot 
strategiyasi to‘g‘risida”gi Farmon,

2020-yil 13-oktabrdagi PQ–4860-sonli “Alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalarga ta’lim-tarbiya berish 
tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Qaror.

Bundan tashqari, “O‘zbekiston Respublikasi xalq ta’limi tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini 
tasdiqlash to‘g‘risida” 2019-yil 29-apreldagi PF–5712-son Farmon ham inklyuziv ta’limni yanada rivojlantirishda 
muhim huquqiy asos bo‘lib xizmat qilmoqda.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Jahonda ham inklyuziv ta’lim bo‘yicha keng ko‘lamli ishlar amalga oshirilmoqda hamda u umumta’lim 

maktablarida bosqichma-bosqich joriy etilib kelinmoqda. Ayniqsa, bu yo‘nalishda Amerika Qo‘shma Shtatlari, 
Yevropa mamlakatlari hamda Yaponiya peshqadamlik qilmoqda.

YUNESKOning 2008-yilda bo‘lib o‘tgan konferensiyasida inklyuziv ta’lim quyidagicha ta’riflangan:
“Inklyuziv ta’lim – bu barcha uchun mo‘ljallangan, turli xillik, ehtiyoj va qobiliyatlarni inobatga olgan holda, 

o‘quvchilar va jamoaning o‘rganish ehtiyoj hamda talablarini hurmat qilgan tarzda, kamsitishning barcha shakl­
larini bartaraf etishga qaratilgan doimiy jarayondir.”

Shuningdek, Birlashgan Millatlar Tashkilotining “Nogironlar huquqlari to‘g‘risida”gi Konvensiyasi, “Ta’lim 
hamma uchun” reja-dasturi to‘g‘risidagi Dakar deklaratsiyasi va boshqa shu kabi xalqaro huquqiy-me’yoriy 
hujjatlar nogironligi bo‘lgan bolalarning huquqlarini himoya qilishga qaratilgan bo‘lib, ularning ta’limi hamda 
hayoti bilan bog‘liq barcha masalalarni o‘z ichiga oladi.

Masalan, Birlashgan Millatlar Tashkilotining “Nogironlar huquqlari to‘g‘risida”gi Konvensiyasida shunday 
deyilgan:

“Har bir bola, imkoniyati cheklangan bo‘lishidan qat’i nazar, hech qanday ijtimoiy kamsitishlarga yo‘l qo‘yil­
masligi hamda teng imkoniyatlar asosida ta’lim olish huquqiga ega.”

Ushbu hujjatda, shuningdek, nogironligi bo‘lgan bolalarni ta’lim jarayoniga jalb etishda ularni asosiy 
oqimdan chetga chiqarib tashlamaslik, ularga oqilona yondashuv asosida teng sharoitda ta’lim olish imkoniya-
tini yaratish zarurligi ta’kidlanadi.

Bundan tashqari, Birlashgan Millatlar Tashkiloti tomonidan 2030-yilgacha mo‘ljallangan Barqaror rivojla-
nish kun tartibida barcha insonlar hayot davomida umumqamrovli, adolatli va sifatli ta’lim olish imkoniyatiga ega 
bo‘lishi belgilab qo‘yilgan. Mazkur dastur doirasida ta’limning inklyuzivligi va dolzarbligini ta’minlash, o‘qituv
chilarning kasbiy mahorati hamda inklyuziv-metodik kompetentligini rivojlantirishga qaratilgan yirik loyihalar 
amalga oshirilmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Yuqorida sanab o‘tilgan davlat hujjatlarini inobatga olgan holda, ushbu ta’lim tizimini qo‘llab-quvvatlash 

maqsadida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini maxsus ehtiyojli bolalar bilan ishlashga, inklyuziv sinflarda 
ularning ehtiyojlariga mos tarzda va integratsiyalashgan holda dars mashg‘ulotlarini o‘tkazishga o‘rgatish 
zarur. Shu maqsadda, boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi talabalari uchun inklyuziv sinflarda differentsiyalashtirilgan 
darslarni tashkil etish tavsiya etiladi.

“Differensiyatsiya” atamasi lotin tilidagi “differentia” so‘zidan olingan bo‘lib, “farq”, “tabaqa” ma’nolarini 
anglatadi. Ilmiy manbalarda bu atama “tabaqalashtirish” tushunchasiga yaqin bo‘lsa-da, ta’lim jarayonida u 
o‘quvchilarning turli imkoniyatlari, ehtiyojlari va shaxsiy xususiyatlariga qarab ularni guruhlarga ajratgan holda 
o‘qitishni anglatadi. Boshqacha qilib aytganda, differensiyalashtirish – bu o‘quvchilarga dars mashg‘ulotlari 
materialini ularning individual qobiliyatlariga moslashtirish va ta’lim jarayonini optimallashtirishga qaratilgan 
yondashuvdir.

Mashhur rus psixologi L.S. Vygotskiy o‘zining “Mind in Society: The Development of Higher Psychological 
Processes” asarida o‘quvchilarning ta’lim jarayonida shaxsiy qobiliyatlarini rivojlantirish uchun ularning “yaqin 
rivojlanish zonasi”ga (zone of proximal development) muvofiq darslarni tashkil etish zarurligini ta’kidlagan. 
Unga ko‘ra, o‘quvchilarning akademik yutuqlarga erishishi ularning individual imkoniyatlarini rag‘batlantirish va 
shu zona doirasida faol o‘qitish orqali amalga oshadi. Demak, darslarni ana shu yondashuv asosida rejalashti-
rish o‘quv jarayonida muvaffaqiyat keltiradi.

Shuningdek, J. McCarthy o‘zining “Differentiate with Personalized Learning” nomli maqolasida differensial 
va shaxsiylashtirilgan ta’lim o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni tahlil qiladi. Muallif o‘quvchilarning individual ehtiyojlari 
va shaxsiy qiziqishlarini inobatga olgan holda ta’lim jarayonini tashkil etishning afzalliklarini ko‘rsatadi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Ushbu ilmiy qarashlardan kelib chiqib, darslarni differentsiyalashtirish orqali o‘quvchilarda mavzu bo‘yicha 

zarur bilim, ko‘nikma va malakalarni shakllantirish, ularning qobiliyatlarini rivojlantirish hamda akademik jihatdan 
o‘sishini ta’minlash mumkinligi aniqlanadi.

Demak, yuqoridagi tahlillardan kelib chiqib, differentsial ta’lim yondashuvini ta’lim jarayoniga tatbiq etish 
samarali natijalarga olib kelishi mumkin. Ushbu yondashuvni inklyuziv ta’lim jarayonida qo‘llash orqali alohida 
ta’lim ehtiyoji mavjud o‘quvchilarning ham ta’limda yuqori natijalarga erishishlari uchun keng imkoniyat yarati-
ladi.

Quyida boshlang‘ich inklyuziv sinf uchun mo‘ljallangan differentsial ta’lim yondashuvi asosida tuzilgan dars 
reja namunasi taqdim etiladi. Bu uchun 3-sinf Ona tili fanini tanladik.

Fan nomi: Ona tili
Sinf: 3-sinf
Mavzu: Ot so‘z turkumi
Dars turi: Yangi mavzuni bayon qilish
Dars metodlari: (to‘ldiriladi: suhbat, savol-javob, guruhli ish, muammoli ta’lim va boshqalar)
Dars jihozlari: (taxtacha, slaydlar, tarqatma materiallar, kartochkalar, interaktiv doska)
Dars maqsadi:

•	 Ta’limiy: O‘quvchilarga ot so‘z turkumi haqida yangi bilim berish, so‘z turkumlaridagi farqlarni anglashga 
o‘rgatish.

•	 Tarbiyaviy: O‘quvchilarda o‘zaro hurmat, hamjihatlik va mehr-oqibat tuyg‘ularini shakllantirish.

•	 Rivojlantiruvchi: O‘quvchilarning fikrlash, muloqot, kuzatish va tahlil qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish.

Kirish qismi
Salomlashuv. O‘qituvchi o‘quvchilar bilan samimiy salomlashib bo‘lgach, sinfda ijobiy muhit yaratish hamda 

o‘quvchilarning bir-birlariga nisbatan iliq munosabatini shakllantirish uchun qisqa trening mashg‘ulotini o‘tka-
zadi.

O‘quvchilar doira shaklida turib, bir-birlarining qo‘lini ushlab oladilar. O‘qituvchi doirani boshqaradi. Har bir 
o‘quvchi yonidagi sinfdoshiga murojaat qilib, yaxshi tilak bildiradi. Masalan:

“Senga bugun yaxshi baholar olishingni tilayman”,
“Senga bugun omad tilayman” va hokazo.
Shu tarzda doira bo‘ylab barcha o‘quvchilar bir-birlariga ijobiy tilaklar bildiradilar. Bu mashg‘ulot bolalarga 

dars oldidan yaxshi kayfiyat beradi hamda inklyuziv muhitni ijobiy shakllantirishga yordam beradi.
Salomlashuvdan so‘ng davomat aniqlanadi, darsga tayyorgarlik ko‘riladi. Darsga tayyorgarlik jarayonida 

o‘qituvchi differentsial yondashuvga muvofiq o‘quvchilarni uch guruhga ajratadi:

1.	 O‘quv materialini tez va mustaqil o‘zlashtiruvchilar,

2.	 O‘rtacha darajadagi o‘quvchilar,

3.	 Qo‘llab-quvvatlashga muhtoj o‘quvchilar.

O‘quvchilar bu taqsimotni sezmasdan, dars tabiiy muhitda, qiziqarli tarzda olib boriladi.

Asosiy qism
O‘tilgan mavzuni takrorlash.
3-sinf darsligiga ko‘ra, o‘quvchilar “so‘z turkumlari” haqida umumiy ma’lumotga ega. Shu sababli, “ot so‘z 

turkumi” mavzusiga o‘tishdan oldin savol-javob usuli orqali o‘tgan mavzu esga olinadi.
Biroq bu savol-javob differentsial tarzda, ya’ni o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasiga mos holda tashkil 

etiladi. Har bir guruhga mos topshiriqlar tayyorlanadi:

•	 1-guruh (kuchli o‘quvchilar): So‘z turkumlari bo‘yicha misollar keltirib, har birining grammatik belgisini 
izohlaydi.

•	 2-guruh (o‘rtacha darajadagilar): Berilgan so‘zlarni turkumlarga ajratadi.

•	 3-guruh (qo‘llab-quvvatlashga muhtoj o‘quvchilar): Rasmlar yoki so‘z kartochkalari asosida so‘zlarni tanib, 
ularni og‘zaki tarzda aytadi.
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Kuchli 
o‘zlashtiruvchi 
o‘quvchilar

Topshiriq

Berilgan gapdan so‘z turkumlarini ajratib ber.
Masalan, Bahorda tabiat uyg‘onadi, qushlar sayraydi, maysalar ko‘m-ko‘k bo‘lib 
yerdan boshini ko‘taradi.

Ot-
Sifat-
Fe’l-

O‘rta darjada 
o‘zlashtiruvchi 
o‘quvchilar

Topshiriq
Berilgan ro‘yxatdan menga faqat narsalarning belgisini bildiruvchi so‘zlarni ajratib 
ber.
Masalan, gul, qizil, yuradi, maktab, ko‘k, daftar, chiroyli.

Qo‘llab-quvvatlashga 
muhtoj o‘quvchilar Topshiriq

Kartochkalarda ot, sifat, son, fe’l kabi so‘z turkumlarini ifodalovchi so‘zlar rasmlar 
yordamida beriladi. Masalan, ot- bog ‘bon, qalam, daftar; sifat- qizil rang bo‘yog‘i; 
son- 3 soning yozuvdagi ifodasi kabi. Ular bulardan so‘ralganini ajratib berishlari 
kerak. Masalan, o‘qituvchi menga quyidagi rasmlardan shaxs va narsalarning 
nomini bildiruvchi so‘zlar ifoda etganlarini ajratib ber kabi.

O‘tilgan mavzu takrorlab olgach, o‘qituvchi yangi mavzuni ko‘rgazmali qurollar (rasmlar, plakatlar, slaydlar 
va boshqalar) yordamida tushuntirib beradi. Darslikda mavzuni tushuntirish uchun bir necha she’r va hikoy-
alardan foydalanilgan. O‘qituvchi ushbu materiallardan hamda o‘quvchilarning qiziqishidan kelib chiqib, yangi 
mavzuni interaktiv tarzda yoritadi.

Shuningdek, darslikdagi mashqlardan biri misolida mavzuni izohlab berish, so‘zlar tarkibini tahlil qilish va 
ularning grammatik belgilarini aniqlash orqali o‘quvchilarda mavzu bo‘yicha dastlabki tushunchalar shakllan-
tiriladi.

Yangi mavzuni mustahkamlash
Mustahkamlash bosqichida o‘quvchilarga ularning o‘zlashtirish darajasiga mos differentsial topshiriqlar 

beriladi. Bu usul har bir o‘quvchining individual imkoniyatini hisobga olgan holda faol ishtirokini ta’minlaydi.

1-guruh (Kuchli o‘zlashtiruvchilar)
Mashq sharti: Nuqtalar o‘rniga mos so‘zlarni qo‘yib, gaplarni o‘qing va yozing. 

Qo‘ygan so‘zlaringiz tarkibida qanday qo‘shimchalar borligini aniqlang.

1.	 ……... gullarni sug‘ordi.

2.	 ……... bemorlarni davoladi.

3.	 ……... oralab ketdik.

4.	 ……... shaxmat o‘yinida g‘olib bo‘ldi.

5.	 ……... paxtadan mo‘l hosil yetishtirdi.

6.	 ……... Samarqand shahriga bordi.

(O‘quvchilarga grammatik tahlil topshirig‘i ham beriladi: ot, fe’l, qo‘shimcha turlari.)

2-guruh (O‘rta darajada o‘zlashtiruvchilar)
1-topshiriq. Berilgan so‘zlarni ularning ma’nosi bilan moslab o‘qing.

Ma’nosi So‘z
Bir qancha oila jam bo‘lgan hudud a) Mahalla
Bolalar o‘ynaydigan joy b) O‘yin maydonchasi
Hamma birgalikda bajaradigan ish d) Hashar
Ta’lim beradigan joy e) Maktab

2-topshiriq. Quyidagi topishmoqlarni o‘qing va ularning javoblaridan qaysilari ko‘plik ma’nosini anglatishini 
aniqlang.
a)

Safda o‘n ikki askar,
Bo‘y-u basti barobar.
Yo‘nsang yog‘och po‘stini,
Rasmlarga rang berar.
(Javob: qalamlar)
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b)
Hech ham tinim bilmaydi,
Lek joyidan jilmaydi.
(Javob: soat)

3-guruh (Qo‘llab-quvvatlashga muhtoj o‘quvchilar)
Mashq sharti: Quyida berilgan rasmlarga so‘roq bering.
Namuna:

•	 Bu kim? – Quruvchi.

•	 Bu nima? – G‘isht.

•	 Bu kim? – Shifokor.

•	 Bu nima? – Kitob.

(O‘qituvchi ushbu guruh bilan yakka tartibda ishlaydi, so‘zlarni to‘g‘ri talaffuz qilish, so‘roq gap tuzish va 
javob berish ko‘nikmasini mustahkamlaydi.)

O‘tilgan mavzu takrorlab olgach, o‘qituvchi yangi mavzuni ko‘rgazmali qurollar (rasmlar, plakatlar, slaydlar 
va boshqalar) yordamida tushuntirib beradi. Darslikda mavzuni tushuntirish uchun bir necha she’r va hiko
yalardan foydalanilgan. O‘qituvchi ushbu materiallardan hamda o‘quvchilarning qiziqishidan kelib chiqib, yangi 
mavzuni interaktiv tarzda yoritadi.

Shuningdek, darslikdagi mashqlardan biri misolida mavzuni izohlab berish, so‘zlar tarkibini tahlil qilish va 
ularning grammatik belgilarini aniqlash orqali o‘quvchilarda mavzu bo‘yicha dastlabki tushunchalar shakllan-
tiriladi.

Yangi mavzuni mustahkamlash
Mustahkamlash bosqichida o‘quvchilarga ularning o‘zlashtirish darajasiga mos differentsial topshiriqlar 

beriladi. Bu usul har bir o‘quvchining individual imkoniyatini hisobga olgan holda faol ishtirokini ta’minlaydi.

1-guruh (Kuchli o‘zlashtiruvchilar)
Mashq sharti: Nuqtalar o‘rniga mos so‘zlarni qo‘yib, gaplarni o‘qing va yozing. Qo‘ygan so‘zlaringiz tarkibida 

qanday qo‘shimchalar borligini aniqlang.
1.	 ……... gullarni sug‘ordi.
2.	 ……... bemorlarni davoladi.
3.	 ……... oralab ketdik.
4.	 ……... shaxmat o‘yinida g‘olib bo‘ldi.
5.	 ……... paxtadan mo‘l hosil yetishtirdi.
6.	 ……... Samarqand shahriga bordi.

(O‘quvchilarga grammatik tahlil topshirig‘i ham beriladi: ot, fe’l, qo‘shimcha turlari.)

2-guruh (O‘rta darajada o‘zlashtiruvchilar)
1-topshiriq. Berilgan so‘zlarni ularning ma’nosi bilan moslab o‘qing.

Ma’nosi So‘z
Bir qancha oila jam bo‘lgan hudud a) Mahalla
Bolalar o‘ynaydigan joy b) O‘yin maydonchasi
Hamma birgalikda bajaradigan ish d) Hashar
Ta’lim beradigan joy e) Maktab

2-topshiriq. Quyidagi topishmoqlarni o‘qing va ularning javoblaridan qaysilari ko‘plik ma’nosini anglatishini 
aniqlang.
a)

Safda o‘n ikki askar,
Bo‘y-u basti barobar.
Yo‘nsang yog‘och po‘stini,
Rasmlarga rang berar.
(Javob: qalamlar)
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b)
Hech ham tinim bilmaydi,
Lek joyidan jilmaydi.
(Javob: soat)

3-guruh (Qo‘llab-quvvatlashga muhtoj o‘quvchilar)
Mashq sharti: Quyida berilgan rasmlarga so‘roq bering.
Namuna:

•	 Bu kim? – Quruvchi.

•	 Bu nima? – G‘isht.

•	 Bu kim? – Shifokor.

•	 Bu nima? – Kitob.

(O‘qituvchi ushbu guruh bilan yakka tartibda ishlaydi, 
so‘zlarni to‘g‘ri talaffuz qilish, so‘roq gap tuzish va javob berish 
ko‘nikmasini mustahkamlaydi.)

Yakuniy qism
O‘qituvchi shu tartibda yangi mavzuni o‘quvchilar bilan mustahkamlab olgach, ular bilan darslikda berilgan 

mashqlarni bajaradi. Darslikdagi mashqlarni bajarishda ham o‘qituvchi topshiriqlarni o‘quvchilarning individual 
imkoniyatlariga moslashtirgan holda taqdim etishi yoki kuchli o‘zlashtiruvchi o‘quvchilarni qolgan o‘quvchilar 
bilan aralash tarzda joylashtirib, hamkorlikda bajarishini tashkil etishi mumkin. Bu yondashuv o‘quvchilarda 
o‘zaro yordam, muloqot va jamoaviylik ko‘nikmalarini shakllantiradi.

O‘quvchilarni baholash
Bunday yondashuvdagi darsda o‘quvchilarni baholashda har bir guruh uchun alohida maksimal baho va 

uning mezonlari belgilanadi. Masalan, kuchli o‘zlashtiruvchilar guruhi uchun maksimal baho – 5, o‘rta dara-
jadagi o‘quvchilar uchun – 4, qo‘llab-quvvatlashga muhtoj o‘quvchilar uchun esa – 3 bo‘lishi mumkin.

Baholashda asosiy mezonlar quyidagilar:

•	 vazifani to‘g‘ri va tartibli bajarish,

•	 mustaqillik darajasi,

•	 topshiriqni bajarish tezligi,

•	 dars jarayonidagi faollik.

Biroq bu mezonlar qat’iy chegaralanmasligi lozim, chunki har bir o‘quvchining individual o‘sish dinamikasi 
doimo o‘zgarib turadi. O‘qituvchi baho qo‘yishda o‘quvchilarning darsdagi ishtiroki, odobi, o‘zini tutishi, hamkor-
likda ishlash qobiliyati kabi jihatlarni ham inobatga olishi zarur.

Shuningdek, baholash jarayonida rag‘batlantiruvchi so‘zlar (“Barakalla!”, “Ajoyib ishlading!”, “Zo‘r fikr!” 
kabi) yoki ijobiy belgilar tushirilgan kartochkalar yordamida o‘quvchilarni motivatsiyalash tavsiya etiladi.

Uyga vazifa va darsni yakunlash
Dars yakunida o‘qituvchi mavzuga oid uyga vazifani beradi va o‘quvchilar bilan umumiy xulosa qiladi. 

Masalan:
“Bugungi darsda biz ot so‘z turkumi bilan tanishdik. Endi uyda darslikdagi 45-mashqni bajarib, otlarning 

qo‘shimchalarini ajrating.”
Shundan so‘ng o‘quvchilar bilan qisqa refleksiya o‘tkaziladi – ulardan bugungi darsda nimalarni o‘rgangan-

liklari, qaysi mashq yoqqani haqida fikr so‘raladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Differentsial ta’lim yondashuvini inklyuziv ta’lim jarayonida qo‘llash – alohida ta’lim ehtiyoji mavjud bo‘lgan 

bolalarning sog‘lom tengdoshlari bilan birgalikda muvaffaqiyatli o‘qishini ta’minlaydi. Ushbu yondashuv o‘quv
chilarda ijtimoiy integratsiya, hamkorlik, mustaqil fikrlash va ijobiy o‘zaro munosabatlarni rivojlantiradi.

Shuningdek, bu metod o‘qituvchilarga darslarni mazmunli, samarali va individual yondashuvga asoslangan 
holda tashkil etish imkonini beradi. Natijada, ta’lim jarayonida har bir bola o‘z qobiliyati darajasida muvaffaqi-
yatga erishish imkoniga ega bo‘ladi.

(Nima?)
(Qalam)

(Kim?)
(Oshpaz)
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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